
 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

              Ve-Marghera,    08.09.2017  
 
Responsabile del Procedimento 

D.S. prof.ssa Gelsomina D’ANNA 

 

 

        Ai DOCENTI tutte le sedi; 
Alla Rsu; 
All’Albo;  

e, p.c. Al DSGA; 
Al personale ATA.  

 
 
 
 
Oggetto: Assegnazione dei docenti alle classi a.s. 2017/2018. 

 
Il Dirigente scolastico 

 
PRESO ATTO dei posti complessivamente assegnati all’I.c. Grimani costituenti l’organico dell’autonomia;  
CONSIDERATO che l’organico dell’autonomia è finalizzato alla realizzazione del Piano triennale dell’offerta 

formativa attraverso attività di insegnamento, potenziamento, sostegno, organizzazione, progettazione e 
coordinamento;  
CONSIDERATI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento dell’Istituto elaborati 

nel rispetto delle azioni definite dal Sistema Nazionale di Valutazione;  
VISTA la L. 107/2015;  
VISTO l’art. 396 del Dlgs n. 297/94;  
VISTO il Dlgs n. 165/01;  
VISTO il Dlgs n. 150/09;  
VISTO l’art. 5, Autonomia organizzativa, del D.P.R. n. 275/99, commi 1 e 4;  
VISTA la nota MIUR n. 2805 del 11 dicembre 2015 “Orientamenti per l’elaborazione del Piano triennale 
dell’Offerta formativa;  
VISTA la nota Miur n. 2852 del 5 settembre 2016 “Organico dell’autonomia”;  
VALUTATE le esigenze di assicurare, nell’assegnazione ai plessi e alle classi, la funzionalità e l’efficacia ai 
fini del miglior andamento del servizio scolastico;  
CONSIDERATO che la titolarità di tutto il personale docente degli organici funzionali di scuola dell’infanzia 
primaria e secondaria, compresi gli insegnanti di sostegno, si intende riferita all’Istituto;  
CONSIDERATO che l’assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi è finalizzata alla piena realizzazione 

delle attività previste dal Piano Triennale dell’Offerta Formativa, oltre che alla valorizzazione delle risorse 
e delle competenze professionali;  
VALUTATE le specifiche esigenze di ciascuna sede, in ordine al tempo scuola; al numero degli alunni 
iscritti; al numero degli alunni con Bisogni Educativi Speciali; alle attività alternative all’insegnamento 
della Religione cattolica in ogni classe che ne abbia necessità;  
CONSIDERATA la necessità di garantire, ove risulti possibile, di fruire il rispetto della continuità didattica, 

intesa come opportunità formativa che si realizza nella continuità metodologica e pedagogica sempre 
finalizzata al successo formativo degli alunni;  
VALUTATE le competenze professionali di tipo culturale, disciplinare, relazionale al fine di costituire gruppi 
di lavoro armoniosi ed equilibrati per affinità metodologiche ed educative;  



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

VALUTATO che è prioritario l’interesse pedagogico-didattico degli alunni rispetto alle aspirazioni dei singoli 
docenti, che a tal fine sono chiamati a garantire la migliore risposta possibile alla domanda formativa 

degli alunni stessi  
 

DISPONE  
 

per l’anno scolastico 2017/2018 l’assegnazione degli insegnanti ai plessi e alle classi rappresentata nelle 
tabelle allegate, parti integranti il presente decreto. 
 
 

 
 
 
              Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Gelsomina D’Anna  
 
                                                                                                                      (documento digitalmente firmato ai sensi D. Lgs 82/2005 e s.m.i.) 

 



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

 

Plesso Collodi 

 

Sez. A VELORI – COLLI 

 

Sez. B BERTI – GAVIANI 

 

Sez. C CAON – TIRITICCO 

 



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

SCUOLA DELL'INFANZIA 

 

Plesso Giovanni Paolo I 

 

Sez. A MASCIOVECCHIO – AMBROSI 

 

Sez. B FONTANELLA – SAREGO 

 

Sez. C FOFFANO – VANZETTO 

 

Sez. D BONORA – BIASIOLO 

 

Sez. E GIARETTA – FURLAN – P.T.  

 

 



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Plesso Visintini 

 

COMUNE INGLESE  IRC 

1 A: MASCHIETTO – PAVAN  PAVAN SCENI 

1 B: OTTOLI - BENETTA ANTONELLO SCENI 

1 C: ANTONELLO - DI CHIARA  DI CHIARA SCENI 

1 D: LOTITO - THEMISTOCLAKIS THEMISTOCLAKIS (1 di inglese + 
4 a completamento) 

SCENI 

2 A: CECCHINELLO - INDELICATO THEMISTOCLAKIS  SCENI 

2 B: PRECONE - MARANGONI THEMISTOCLAKIS FAVARON 

3 A: DIEGONI - ARENA DIEGONI SCENI 

3 B: BROCCA – VITA VITA FAVARON 

3 C: RONDINI - PEROZZI  THEMISTOCLAKIS SCENI 

4 A: SCEICHIAN – MILAN SCEICHIAN MILAN 

4 B: DEL SANTE – BURANELLO SCEICHIAN FAVARON 

4 C: MULASSANO – CAROTENUTO THEMISTOCLAKIS  SCENI 

5 A: CAMPANA – FANTINI THEMISTOCLAKIS  FAVARON 

5 B: CABIANCA – NESTI – P.T. THEMISTOCLAKIS  SCENI 



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

Plesso Grimani 

 

COMUNE INGLESE  IRC 

1 A: MENGO – MASIERO SUSCA  FAVARON 

1 B: ZANCANELLA – SCHIO ZANCANELLA VANIN 

1 C: GIRARDO – ALONGI SUSCA VANIN 

2 A: COGNOLATO – GIMMA SUSCA VANIN 

2 B: MAGNANINI – LOATELLI LOATELLI VANIN 

2 C: VOLPATO – PUPILLI SUSCA FAVARON 

2 D: TUNIZ / GULLI TUNIZ VANIN 

3 A: BOVO – MAGGIO SUSCA FAVARON 

3 B: POLANI – LUNETTA LUNETTA VANIN 

3 C: TAMBURELLO – BONO TAMBURELLO VANIN 

3 D: D’AMBRA / GULLI GULLI FAVARON 

4 A: BIANCA – AVOLIO BIANCA VANIN 

4 B: DAMIANI – BRAZZALE BRAZZALE FAVARON 

4 C: DE MATTEO–
SMERGHETTO/OMETO 

DE MATTEO FAVARON 

4 D: DE MATTEO–SMERGHETTO/ 

GULLI 
GULLI VANIN 

5 A: SEFFINO – CARRARO SUSCA VANIN 

5 B: RASPATI – GIACOMEL – 
OMETO 

GIACOMEL VANIN 

5 C: ZOHAR/SUSCA SUSCA FAVARON 

 



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

CORSO A francese/spagnolo 

1     2     3 

ITA PIOVESAN BARZAZI PIASENTINI 

STO PIASENTINI BARZAZI PIASENTINI 

GEO PIASENTINI RICCI PIASENTINI 

MATE SCAPIN SCAPIN SCAPIN 

SCI SCAPIN SCAPIN SCAPIN 

INGL CASAZZA CASAZZA CASAZZA 

L3 CAVALERI/ spa: CAPPELLAIO CAVALERI/ spa: CAPPELLAIO CAVALERI / spa: CAPPELLAIO 

TEC MASON MASON MASON 

ARTE GNUTTI GNUTTI GNUTTI 

MUS ROSSI ROSSI ROSSI 

GINN residue residue I.C. Ungaretti 

PERCUSSIONI  CORSO  CORSO  

TROMBA  TIANO TIANO 

SAXOFONO  saxofono saxofono 

FLAUTO   FIORIN 

REL SERRAIOTTO SERRAIOTTO SERRAIOTTO 

 

 
  



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

CORSO B francese/spagnolo 

     1     2     3 

ITA DORATO STOCCO BARZAZI 

STO DORATO DORATO BARZAZI 

GEO DORATO DORATO BARZAZI 

MATE ROSATO ROSATO ROSATO 

SCI ROSATO ROSATO ROSATO 

INGL CASAZZA CASAZZA CASAZZA 

L3 CAVALERI/ spa: CAPPELLAIO CAVALERI/ spa: CAPPELLAIO CAVALERI / spa: CAPPELLAIO 

TEC MASON MASON MASON 

ARTE GNUTTI GNUTTI GNUTTI 

MUS ROSSI ROSSI ROSSI 

GINN I.C. Ungaretti I.C. Ungaretti I.C. Ungaretti 

PERCUSSIONI  CORSO  CORSO  

TROMBA  saxofono TIANO 

SAXOFONO  saxofono saxofono 

FLAUTO  FIORIN FIORIN 

REL SERRAIOTTO SERRAIOTTO SERRAIOTTO 



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

CORSO C francese/tedesco 

1    2     3 

ITA RICCI GABRIELLI GABRIELLI 

STO DORATO GABRIELLI GABRIELLI 

GEO DORATO TABANELLI GABRIELLI 

MATE MICCICHE' MICCICHE' MICCICHE' 

SCI MICCICHE' MICCICHE' MICCICHE' 

INGL residue residue residue 

L3 CAVALERI/ ted: residue CAVALERI/ ted: residue CAVALERI/ ted: residue 

TEC GARDONI GARDONI GARDONI 

ARTE I.C. Spinea 2 I.C. Spinea 2 I.C. Spinea 2 

MUS ROSSI ROSSI ROSSI 

GINN GHEZZO GHEZZO GHEZZO 

PERCUSSIONI CORSO   CORSO  

TROMBA TIANO TIANO TIANO 

SAXOFONO saxofono saxofono saxofono 

FLAUTO  FIORIN  

REL D’ESTE D’ESTE D’ESTE 

 
  



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

CORSO D francese/spagnolo 

1     2     3 

ITA PAVONE PIOVESAN RICCI 

STO PAVONE PIOVESAN RICCI 

GEO PIOVESAN PIOVESAN RICCI 

MATE matematica matematica matematica 

SCI matematica matematica matematica 

INGL BASELLI BASELLI BASELLI 

L3 CAVALERI/ spa: CAPPELLAIO CAVALERI/ spa: CAPPELLAIO CAVALERI / spa: CAPPELLAIO 

TEC GARDONI GARDONI GARDONI 

ARTE I.C. Spinea 2 I.C. Spinea 2 I.C. Spinea 2 

MUS MILANESE MILANESE Musica  

GINN GHEZZO GHEZZO GHEZZO 

PERCUSSIONI  CORSO  

TROMBA  TIANO  

SAXOFONO    

FLAUTO  FIORIN FIORIN 

REL D’ESTE SERRAIOTTO D’ESTE 

 
  



 

 
Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE—2015-233 CUP: C76J15000810007 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Filippo Grimani” 

Via Canal, 5 – 30175 VENEZIA MARGHERA 
Tel. 041.920106-923123 Fax 041.5383465 

e-mail veic870002@istruzione.it  -   www.icgrimani.gov.it 
 

C.F. 80010870279 Cod. Min. VEIC870002 – CODICE UNIVOCO UFGGFO 

 

 

 

CORSO E spagnolo/tedesco 

1      2   3 

ITA TABANELLI TABANELLI PAVONE 

STO PIASENTINI TABANELLI PAVONE 

GEO PIASENTINI TABANELLI PAVONE 

MATE matematica matematica matematica 

SCI matematica matematica matematica 

INGL BASELLI BASELLI BASELLI 

L3 spa: CAPPELLAIO/ted: residue spa: CAPPELLAIO/ted: residue spa: CAPPELLAIO/ted: residue 

TEC GARDONI GARDONI GARDONI 

ARTE GNUTTI GNUTTI GNUTTI 

MUS residue residue residue 

GINN GHEZZO GHEZZO GHEZZO 

PERCUSSIONI CORSO CORSO  

TROMBA TIANO TIANO TIANO 

SAXOFONO saxofono saxofono saxofono 

FLAUTO  FIORIN FIORIN 

REL SERRAIOTTO SERRAIOTTO SERRAIOTTO 

 


		2017-09-10T10:47:01+0200
	D'ANNA GELSOMINA




